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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

J92302002L

2. Data e Regjistrimit 27/10/1999

3. Emri i Subjektit AIR BP ALBANIA

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 25/10/1999

6. Kohëzgjatja Nga: 25/10/1999      Deri: 27/10/2049

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Durres  Nikel RINAS Aeroporti Nderkombetar Nene Tereza, 
Rinas. 

8. Kapitali 60.000.000,000

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 60000000.0000

60.000,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.000,000
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Veprime bisnesi ne fushen e tregetimit me shumice te lendeve 
djegese per mjetet e fluturimit ajror reaktive  si dhe karboranteve 
per avione dhe mjete motorike si dhe cdo veprimtari tjeter 
ekonomike qe do te konsiderohet e nevojeshme dhe e dobishme per 
shoqerine.
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13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Nexhmedin Krasniqi14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 01/05/2024 Deri: 30/04/2027
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Të miratohen ndryshimet në Statut, përkatësisht neni 18.1 “j” 
me këtë dispozitë: Të kryejë të gjitha veprimet e nevojshme 
në lidhje me llogaritë bankare të shoqërisë në systemin e-
banking duke patur të drejtën të shtojë, heqë, zëvëndësojë 
persona që kanë të drejtë akesi në llogaritë e-banking të 
Shoqërisë si dhe dhënien ose zvogëlimin e këtyre të drejtave 
për personat përkatës. Në çdo rast, lëvizjet e bankave në 
sistemet e-banking që lidhen me vlerat monetare që duhet të 
kalojnë me vendim të Asamblesë së Aksionarëve nuk mund 
të kalohen në asnjë pjesë, përfshirë këtu edhe Administratorit

Fatjon Meçi

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga: 17/04/2025 Deri: 16/04/2028

Po17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Licia Gazzola

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga: 03/04/2026 Deri: 02/04/2029

Po20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Nexhmedin Krasniqi22. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel) Anetar
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22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit

Nga: 03/04/2026 Deri: 02/04/2029

Po23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Elena Pici

Kryetar

25. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

25.1 Kryetar/anëtar
25.2 Afati i emërimit Nga: 03/04/2026 Deri: 02/04/2029

Po26. Anëtar i Pavarur
26.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
26.2  Kushtet e pjesëmarrjes

27. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Teit Gjini

Anetar

28. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

28.1 Kryetar/anëtar
28.2 Afati i emërimit Nga: 03/04/2026 Deri: 02/04/2029

Po29. Anëtar i Pavarur
29.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
29.2  Kushtet e pjesëmarrjes

30. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Theodoros Panagiotou

Anetar

31. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

31.1 Kryetar/anëtar
31.2 Afati i emërimit Nga: 03/04/2026 Deri: 02/04/2029

Po32. Anëtar i Pavarur
32.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
32.2  Kushtet e pjesëmarrjes

33. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

 I.L.D-99 AUDIT34.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
34.1  Afati i emërimit Nga: 03/03/2026 Deri: 

35. Aksionarët BP Holdings International B.V.
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Me te drejte vote: 
Pa te drejte vote: 35.1 Numri i Aksioneve 

35.2 Përqindja e pjesëmarrjes
50,000

United Word Technologies B.V.
Me te drejte vote: 
Pa te drejte vote: 

36. Aksionarët 

36.1 Numri i Aksioneve 

36.2 Përqindja e pjesëmarrjes 50,000

37. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Kukes Kukes  KUKES Aeroporti Nderkombetar i Kukesit, Nr 
identifikues i botit eshte F5006 dhe kapaciteti i botit do te jete 
18.000 litra 

38. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: AIR BP ALBANIA
E-Mail: Nexhmedin.Krasniqi@bp.com  
Telefon: 0689049539  
Të Tjera: Vendim i Ortakut te Vetem, Date 01.08.2008 
vendos:  1. Ndryshimin e Statutit te Air BP Albania SH.A dhe 
shfuqizimin e nenit 9 te Statutit "Keshilli Mbikeqyres" dhe 
çdo referim qe i behet Keshillit Mbikeqyres dhe adoptimin e 
struktures me nje nivel ne perputhje me dispoztat e Ligjit nr. 
9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare" si dhe shfyqezimi i çdo referimi mbi Keshillin 
Mbikeqyres te Air BP Albania SH.A. 2. Emerimin e 
anetareve te Keshillit te Administrativ te ri te Air BP Albania 
SH.A. si me poshte: Z. Izet Loloçi, shtetas shqipetar, lindur 
me 16.01.1960, ne Gjirokaster (Shqiperi), mbajtes i 
pasaportes me nr. Z0683784, Z Geoge Papanastasiou, shtetas 
qipriot, lindur me 10.09.1961, ne Nikozi, mbajtes i pasaportes 
me nr. C292092, dhe Znj. Ines Salazar, shtetase spanjolle, 
lindur me 31.03.1958, ne Bilbao, mbajtese e pasaportes me 
nr. AA195505. Nga data 07.10.2008 deri me 07.10.2011 Izet 
Loloçi emerohet si Administrator i Shoqerise.

39. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
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Regjistrimi Fillestar: CN-048411-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 27/10
/1999

Numri i Vendimit:22194, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit – 27.10.1999 Emri I subjektit – Air BP Albania  Forma ligjore – SHA 
Data e themelimit – 25.10.1999 Kohezgjatja – 25 vjet Selia – Rr. Ismail Qemali, nr. 27, 
Tirane Kapitali – 30.000.000 leke Objekti – Veprime bisnesi ne fushen e tregetimit me 
shumice te lendeve djegese per mjetet e fluturimit ajror reaktive  si dhe karboranteve per 
avione dhe mjete motorike si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike qe do te konsiderohet e 
nevojeshme dhe e dobishme per shoqerine. Perfaqsuesi ligjor – Triptolemos  
Kanallopoulos, Izet Loloçi Ortak - BP Holding International B.V. Keshilli Mbikqyres - 
Polychronis Ladonicolas, Alison Jane O'Sullivan, Christian Bosenick Ekspert Kontabel - 
Peri BUzali, Irena Pulo

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-3.12.2007 (71).pdf

2. 18/01
/2001

Numri i Vendimit:22194/1, Gjykata:Tirane
Emerimi i anetarit te trete te Drejtorise, znj. Fiona Hayde. Pas kesaj shoqeria do te kete tre 
drejtore te cilet jane anetare te drejtorise.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-3.12.2007 (71).pdf

3. 01/12
/2004

Numri i Vendimit:22194/2, Gjykata:Tirane
Ndryshimi i selise se shoqerise ne adresen e re "Gurten"Busines Center, Rruga e Kavajes, 
Tirane.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-3.12.2007 (71).pdf

31/10/2008 Numri i ceshtjes: CN-185857-10-08
Telefon ishte            ("")          u be            ("042251050")         
Pronësia ishte            ("Shqiptare Shtetërore")          u be            ("E Huaj (100%)")         
Koment ishte            ("")          u be            ("Vendim i Ortakut te Vetem, Date 
01.08.2008 vendos:   1. Ndryshimin e Statutit te Air BP Albania SH.A dhe 
shfuqizimin e nenit 9 te Statutit "Keshilli Mbikeqyres" dhe çdo referim qe i behet 
Keshillit Mbikeqyres dhe adoptimin e struktures me nje nivel ne perputhje me 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D08BAD1-5D48-4990-B45B-760AC0B50CAF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D08BAD1-5D48-4990-B45B-760AC0B50CAF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D08BAD1-5D48-4990-B45B-760AC0B50CAF
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dispoztat e Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" 
si dhe shfyqezimi i çdo referimi mbi Keshillin Mbikeqyres te Air BP Albania SH.A.  
2. Emerimin e anetareve te Keshillit te Administrativ te ri te Air BP Albania SH.A. si 
me poshte: Z. Izet Loloçi, shtetas shqipetar, lindur me 16.01.1960, ne Gjirokaster 
(Shqiperi), mbajtes i pasaportes me nr. Z0683784, Z Geoge Papanastasiou, shtetas 
qipriot, lindur me 10.09.1961, ne Nikozi, mbajtes i pasaportes me nr. C292092, dhe 
Znj. Ines Salazar, shtetase spanjolle, lindur me 31.03.1958, ne Bilbao, mbajtese e 
pasaportes me nr. AA195505.  Nga data 07.10.2008 deri me 07.10.2011 Izet Loloçi 
emerohet si Administrator i Shoqerise.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Triptolemos Kanellopoulos")         
eshte larguar administratori:            ("Fiona Hayde")         
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Izet Loloçi")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("27/10/1999")            u be              ("07/10/2008")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Izet Loloçi")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("")            u be              ("07/10/2011")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("George Papanastasiou")                      Nga data 
"01/08/2008"                        Ne daten "01/08/2011"           
eshte shtuar anetari:            ("Ines Salazar")                      Nga data "01/08/2008"                        
Ne daten "01/08/2011"           
eshte shtuar anetari:            ("Izet Loloçi")                      Nga data "01/08/2008"                        
Ne daten "01/08/2011"           
eshte larguar anetari:            ("POLYCHRONIS LADONICOLAS")         
eshte larguar anetari:            ("CHRISTIAN BOSENICK")         
eshte larguar anetari:            ("ALISON JANE O'SULLIVAN")         

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

03/11/2010 Numri i ceshtjes: CN-458239-10-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A20A352-E8B6-47A7-ABAB-07E7F3551A5E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6AB4DBBC-4D12-498D-B659-36789A6DAE66
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE6E9E96-9B48-4633-8BCE-446ACDB34B70
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF89D512-8358-4F3B-9CA4-7955AE53DC96
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=889A88BB-C5A5-4E08-A9B6-ED521A7CFA18
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48104B4C-55A9-4ADE-A811-F674082B78A0
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eshte shtuar eksperti kontabel:            ("Diana Ylli")                      Nga data 
"30/06/2010"           
eshte larguar eksperti kontabel:            ("PERI BUZALI")         
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("Irena Hoxha")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("27/10/1999")            u be              ("30/06/2010")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

03/05/2011 Numri i ceshtjes: CN-546164-05-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimeve date 24.03.2011 ku eshte vendosur 
ndryshimi i adreses kryesore te ushtrmit te aktivitetit, anetarit te keshillit te administriit dhe 
mbyllja e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         KRUJE;         ;         Nikel;         RINAS;         
Aeroporti Nderkombetar Nene Tereza, Rinas.;         "
eshte Hequr Adresa: "Elbasan;         LIBRAZHD;         ;         Orenje;         RINAS;         
AEROPORTI NENE TEREZA;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
KAVAJES GURTEN BUSINESS CENTER;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Fabio Amatucci")                      Nga data "24/03/2011"                        
Ne daten "23/03/2014"           
eshte larguar anetari:            ("George Papanastasiou")         

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Vendim i asamblese se pergjithshme

05/04/2012 Numri i ceshtjes: CN-733386-04-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionarit te vetem, date 19.03.2012, 
per ndryshimin e dy prej anetareve te Keshillit te Administrimit.

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC303749-F5EF-4920-8069-208E7EB3E0FB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34F595F7-5FB0-4AC1-8B30-2BD8B0AA928A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BEF42C97-D1AD-4F77-A5F1-7FB78C6B4BDB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=919A761C-091C-4A11-9734-EFCC631A53E0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8330C43F-BC3C-4317-8CB9-7CD50E5C7CCD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=688B41F1-AD5E-4B43-A7B1-ACD092189F2A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CDD29F0-52F5-4A0B-8CF6-BE1932FF7DD0
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Miguel Ruiz Morales")                      Nga data 
"01/08/2011"                        Ne daten "01/08/2014"           
eshte larguar anetari:            ("Ines Salazar")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Izet Loloçi")                    , Kohëzgjatja 
nga ishte                      ("01/08/2008")            u be              ("01/08/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Izet Loloçi")                    , Kohëzgjatja 
deri ishte                      ("01/08/2011")            u be              ("01/08/2014")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Izet Loloçi")                    , Koment ishte                      
("")            u be              ("Anëtar.")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

24/09/2012 Numri i ceshtjes: CN-888095-09-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Keshillit te Administrimit, date 
20/09/2012 per riemerim te administratorit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Izet Loloçi")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("07/10/2008")            u be              ("07/10/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Izet Loloçi")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("07/10/2011")            u be              ("07/10/2014")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

28/10/2013 Numri i ceshtjes: CN-232263-10-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit, date 27.06.2012, ku eshte vendosur: 1-
Miratim i Raportit te administratorit.  2-Te miratoje deklarimin perfundimtar te AIR BP 
per mbylljen e vitit Dhjetor 2011.  3-Te miratoje te ardhurat e AIR Bp gjate vitit financiar 
2011.  3-Te miratoje caktimin e kompanise ILD-00 Auditing sh.p.k., si kompani te 
autorizuar auditimi per AIR BP.  

Lista e Dokumenteve:

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F631607A-AA24-4972-87F0-1BF8AFF2EB33
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F421D370-5B2C-4AED-9751-3C80BDB55A98
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB41B6E8-4D41-4294-BA9D-B2152D37F616
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C3D0B8E-3000-4691-A67E-17245CD43662
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81DC2FCD-5DEA-4C53-B456-55676EA4BD96
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Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

23/04/2014 Numri i ceshtjes: CN-439003-04-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 24.03.2014 per riemerimin e 
anetarit te Keshillit te Administrimit Z. Fabio Amatucci.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fabio Amatucci")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("24/03/2011")            u be              ("24/03/2014")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fabio Amatucci")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("23/03/2014")            u be              ("23/03/2017")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

16/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-553447-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2013.

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Raport Auditimi

17/09/2014 Numri i ceshtjes: CN-628154-09-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 11.07.2014, të aksionarit të vetëm 
të shoqërisë, ku është vendosur: Riemërimi  i Z.Izet Loloçi, si anëtar i bordit të 
administrimit për një periudhë 3 (tre) vjeçare që fillon me 01.08.2014 deri me  31.07.2014. 
Depozitimi i vendimit datë 11.07.2014, të aksionarit të vetëm të shoqërisë, ku është 
vendosur: Riemërimi  i  Z.Miguel Ruiz, si anëtar i bordit të administrimit për një periudhë  

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28827DCA-E718-4632-80AF-3A5E0676F47F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99123228-C049-4DEF-B1C6-58DED7B65498
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=39456A26-232E-430A-81F0-8696437BDD75
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C67CBF1-9AA6-4363-84A4-87DBA314705A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DAEC4B6F-B6B6-496E-8287-BCDB83F5EE34
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9FE0B82A-21DF-4032-8D8A-CDB34387953B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9FE0B82A-21DF-4032-8D8A-CDB34387953B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E6CA12D2-E0E4-4B56-8527-15BD126FCA2F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A97165A-81AE-46FB-A25E-38DDFF5E724F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9ABA07D9-A197-4F57-A70C-454C37451751
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD60FB51-B543-4B4C-9EED-5D54C85DE671
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9FFF1C47-23DF-403B-9C3B-807F77178E48
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9FFF1C47-23DF-403B-9C3B-807F77178E48
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B823357-5ABF-48EF-9499-E74A31FD29F6
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3 (tre) vjeçare që fillon me 01.08.2014 deri me  31.07.2014.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Miguel Ruiz Morales")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("01/08/2011")            u be              ("01/08/2014")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Miguel Ruiz Morales")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("01/08/2014")            u be              ("31/07/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Izet Loloçi")                    , Kohëzgjatja 
nga ishte                      ("01/08/2011")            u be              ("01/08/2014")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Izet Loloçi")                    , Kohëzgjatja 
deri ishte                      ("01/08/2014")            u be              ("31/07/2017")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

06/11/2014 Numri i ceshtjes: CN-705204-11-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 07.10.2014, të bordit të 
administrimit të shoqërisë, ku është vendosur: Të rinovojë emërimin e administratorit të 
shoqërisë, Z.Izet Loloçi, për një periudhë prej 3 (tre) vitesh, duke filluar nga 07.10.2014 
deri më 07.10.2017.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Izet Loloçi")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("07/10/2011")            u be              ("07/10/2014")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Izet Loloçi")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("07/10/2014")            u be              ("07/10/2017")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

30/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-004659-04-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Ortakut të Vetëm të Shoqërisë, datë 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FD134FF-8628-4529-8F37-580C460CCC95
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FD134FF-8628-4529-8F37-580C460CCC95
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B0D2881-0739-4AD4-B4F5-6C128054909D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0CDEBF7-0581-4E7C-8F93-7503B7583568
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CFA0628-61C3-4C17-8D9D-F65BE2BB819F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A642599D-BAFF-4122-AD23-33C3996F7387
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3842FD7E-7002-4F80-B5E8-B33BC224DA51
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=50183643-E17A-4817-8618-BF9E501EEECB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=50183643-E17A-4817-8618-BF9E501EEECB
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13.04.2015, ku është vendosur: -Caktimi i shoqërisë “MAZARS”, si kompani e autorizuar 
per auditim.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("FORVIS MAZARS")                      Nga data 
"13/03/2015"           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

12/06/2015 Numri i ceshtjes: CN-091587-06-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci Vjetor 2011.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël

29/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-174650-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2014.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

27/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-846122-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2015.

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51CDCDD5-AFD0-4F37-B968-52DBA51A26D9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C136532F-A650-4A5E-82A5-D361B1F5C8EF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB8804C9-DD3F-42DA-83A3-4B15A586F9D4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86EB5344-2BA7-4B3F-8071-5A47616A3846
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86EB5344-2BA7-4B3F-8071-5A47616A3846
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=532F9588-0664-4790-8F28-FFF52BEF6180
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A88CAAC5-FE16-4BDC-AC76-07BA68730700
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06D27C12-23B1-4F97-854B-3FC39808BFCD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=690EDE3C-D828-49CE-93B1-8C0D2A2587B5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15E2CC3C-8860-41B4-A3BA-90CBAA8A6209
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=758E49E2-7F30-4345-B29D-B54CAB0503EC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8303F7CE-6794-4D57-A6BB-EC22E78FCBAF


12

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Raport Auditimi
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Bilanci Kontabël

20/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-994095-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci Vjetor 2008

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

10/05/2017 Numri i ceshtjes: CN-276135-05-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Ortakut të Vetëm të Shoqërisë, datë 
08.02.2017 ku është vendosur: Të rinovojë mandatin e anëtarit në Bordin e Administrimit  
të shoqërisë Z. Fabio Amatucci, për një periudhë prej 3 (tre) vitesh, duke filluar nga data 
24.03.2017 deri më datë 23.03.2020.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fabio Amatucci")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("24/03/2014")            u be              ("24/03/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fabio Amatucci")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("23/03/2017")            u be              ("23/03/2020")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

03/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-355002-06-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2016.

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52932FBE-D464-414A-ACB2-0592F26BB3F9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71B7BB59-5EAD-4FD8-BC8C-14BD0C2F31B1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A974B2F-D761-4B86-81A0-2E50EEC03820
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DEEC6135-E53D-4875-8ABD-5E8C7EAA8EBB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C186755-1509-4E88-9E65-64C772776E4D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=571953FB-61A4-4296-BADD-A15768385FBF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DFF3FB5D-236B-4897-BBB5-0A6826FB84F5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DFF3FB5D-236B-4897-BBB5-0A6826FB84F5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CCE8CE8-537B-4831-B404-5AFB52DDD11C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CCE8CE8-537B-4831-B404-5AFB52DDD11C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=394C096E-2B77-4FCC-816F-63710E57824A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8BD0BB2E-CCC3-4753-BECB-CAB74ECD10C6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5B5F1CF-3469-4EA8-A87C-DA9EDC2ADDFD
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Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël

11/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-573806-11-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Ortakut të Vetëm të Shoqërisë, datë 
08.02.2017 ku është vendosur: 1- Të miratoje rinovimin e emërimit të administratorit të 
shoqërisë, Z.Izet Loloçi, për një periudhë  3 (tre) vjeçare, duke filluar nga data 07.10.2017 
deri më 07.10.2020.  2-  Të miratoje rinovimin e emërimit të anëtarëve të Këshillit të 
Administrimit të shoqërisë, Z.Izet Loloçi dhe z. Miguel Ruiz Morales për një periudhë  3 
(tre) vjeçare, duke filluar nga data 01.08.2017 deri më 31.07.2020. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Izet Loloçi")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("07/10/2014")            u be              ("07/10/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Izet Loloçi")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("07/10/2017")            u be              ("07/10/2020")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Izet Loloçi")                    , Kohëzgjatja 
nga ishte                      ("01/08/2014")            u be              ("01/08/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Izet Loloçi")                    , Kohëzgjatja 
deri ishte                      ("31/07/2017")            u be              ("31/07/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Miguel Ruiz Morales")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("01/08/2014")            u be              ("01/08/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Miguel Ruiz Morales")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("31/07/2017")            u be              ("31/07/2020")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

09/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-842807-06-18

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF09C1E4-980E-4973-AC14-0FAFDA83B5FE
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E19BBB31-8799-41C1-9E58-29675346A88E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F5B0B76-BD69-456C-B00E-2A9273911CC8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C6243C2-F2EF-43C4-96FC-5D5EF4417048
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=93597887-C93F-42DC-A72B-7CF2F3620CFB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E1DBBB2-E10D-453D-B3A1-E5441D24F23F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2ABCA707-0148-410D-B983-5BBABDE41B7E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2ABCA707-0148-410D-B983-5BBABDE41B7E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=07A57FFD-594C-4138-B1C9-71AE12B5E1AF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7ACCE231-4488-460E-AB09-E5A497E4607F
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1-Depozitimi i Vendimit të Ortakut të Vetëm të Shoqërisë, datë 
18.05.2018 ku është vendosur: 1- Të aprovoje shkarkimin nga detyra  e antarit te keshillit 
mbikqyres së shoqërisë, Z. Izet Loloçi. 2- Të miratoje emërimin e anëtarit të Këshillit të 
mbikqyres të shoqërisë, Z. Nexhmedin Krasniqi për një periudhë  3 (tre) vjeçare, duke 
filluar nga data 01.05.2018 deri më 30.04.2021.  2- Depozitimi i Vendimit të Bordit 
Administrativ të Shoqërisë, datë 25.05.2018 ku është vendosur: 1- Te shkarkoje 
Administratorin e Shoqerise Z. Izet Loloçi. 2- Te emeroje Administratorin e ri te Shoqerise 
Z. Nexhmedin Krasniqi për një periudhë  3 (tre) vjeçare, duke filluar nga data 01.05.2018 
deri më 30.04.2021.   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Nexhmedin Krasniqi")                      Nga data 
"01/05/2018"                        Ne daten "30/04/2021"           
eshte larguar administratori:            ("Izet Loloçi")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Nexhmedin Krasniqi")                      Nga data 
"01/05/2018"                        Ne daten "30/04/2021"           
eshte larguar anetari:            ("Izet Loloçi")         

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

31/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-896791-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor 2017

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Raport Auditimi
Dokumenti i autorizimit

09/11/2018 Numri i ceshtjes: CN-999763-11-18

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F85B2BDA-0B59-4F39-82F4-0BECF4CACF9D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11C1D2F8-714A-4DD6-A11E-4959ABE26D67
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FCCFCCC0-4A0D-4D24-A525-64766D4D1B81
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FCCFCCC0-4A0D-4D24-A525-64766D4D1B81
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B9B1293-8B32-4468-A416-E4E80046A6BA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3BBA38F-E5E1-4815-9D21-F4DD00C90D36
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E4352FE-4371-4F2C-B9DA-0771B2BF1BC8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=07932E54-E2A6-477D-9248-43EC215E2C0B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4BAFB9EF-0FE0-4F2D-9440-66EA6FDFFD90
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40DB6320-7C5D-4DA0-BA12-B05C904C7EAC
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 14.08.2018, ku eshte vendosur, 
miratimi i shperndarjes se fitimit te realizuar nga Air BP gjate viteve financiare 2010-2015, 
si dividend per aksionarin e Air BP, ne shumen prej 1,980,000,000 ALL
E-Mail ishte            ("")          u be            ("jeta.nelaj@ec1.bp.com")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

24/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-281911-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin financiar 2018.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Mandati i Pageses
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

27/01/2020 Numri i ceshtjes: CN-458312-01-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 23.05.2019, ku është vendosur: Të 
autorizojë shoqërinë “AIR BP ALBANIA” SHA me nipt J92302002L, të përdorë 
shërbimin “Internet Banking”. Të caktojë si përdoruese të ketij sistemi, Znj.Alma 
Haznedari si përdorues  dhe autorizues. Të lejojë Znj.Alma Haznedari të jetë nënshkruesja 
e dytë në urdhër pagesat.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-521546-06-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës datë 10.06.2020 per miratimin e 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C7823C2-AFCE-416F-8276-665F10C393FA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2AFD1D45-9DC9-4492-8018-71B43A2CB73E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2AFD1D45-9DC9-4492-8018-71B43A2CB73E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DFFED539-1889-4F77-B170-EBA938436099
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=153D41AA-5366-4524-B8D9-0EA297BE95A6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CBEFA0F7-66A6-47F4-8363-21B6792E7722
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=168A6B54-79AD-4475-8D15-358933C5422A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=168A6B54-79AD-4475-8D15-358933C5422A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0B8EB1F-66A0-407F-91B8-65A330BF2061
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FAAE2F78-2669-4B4B-B24A-69D974BBEAD5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA2C6FD8-8AE0-428D-AA0B-7CB8B887C948
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C003B398-F6D5-4461-AE70-DF83DA1CC1B6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E57C69BC-277B-4E85-8D97-DDF48842DF36
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=586ABA72-45CB-4E1A-B2F4-EE216F67B719
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përditësimin e të dhënave personale  (pasaportë).

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Nexhmedin Krasniqi")                      Nga data 
"01/05/2018"                        Ne daten "30/04/2021"           
eshte larguar administratori:            ("Nexhmedin Krasniqi")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Nexhmedin Krasniqi")                      Nga data 
"01/05/2018"                        Ne daten "30/04/2021"           
eshte larguar anetari:            ("Nexhmedin Krasniqi")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

29/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-563297-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim I pasqyrave financiare per vitin 2019

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit

06/11/2020 Numri i ceshtjes: CN-616486-11-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të aksionarit datë 23.10.2020 per 
miratimin e riemërimit të anëtarëve të Keshillit Mbiqyrës: z. Fabio Amatucci, Miguel Ruiz 
Morales për periudhën nga data 23.10.2020 deri më 30.06.2021.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Miguel Ruiz Morales")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("01/08/2017")            u be              ("23/10/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Miguel Ruiz Morales")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("31/07/2020")            u be              ("30/06/2021")           

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F0C559F-5343-4D46-9DD5-7E4DC0670609
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F0C559F-5343-4D46-9DD5-7E4DC0670609
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=07946C33-2CF4-4CF4-B688-A9F8C71CC9F3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6203D7F1-4EC8-47AA-8848-2B968116017D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=810ACD32-2D63-4D77-88F6-5B5C161766CD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A19F30C8-CC24-497D-996F-6C4526646D26
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E886F64D-BF59-4530-8F8B-9CC3758D5407
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C9D631AF-7859-44E3-A72A-DAEDC17BB459
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC11F7DA-6D79-491E-837D-F0EEC0C93E28
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Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fabio Amatucci")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("24/03/2017")            u be              ("23/10/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fabio Amatucci")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("23/03/2020")            u be              ("30/06/2021")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

21/05/2021 Numri i ceshtjes: CN-696765-05-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit te antareve te keshillit te administrimit, 
date 11.05.2021 ku eshte vendosur: Riemerimi I administratorit NEXHMEDIN 
KRASNIQI.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Nexhmedin Krasniqi")                    
, Kohëzgjatja nga ishte                      ("01/05/2018")            u be              ("01/05/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Nexhmedin Krasniqi")                    
, Kohëzgjatja deri ishte                      ("30/04/2021")            u be              ("30/04/2024")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

30/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-737373-07-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 06.07.2021 per hapjen e adreses 
sekondare dhe Depozitimi i vendimit date 26.06.2021 per riemerimin  e anetareve te 
keshillit mbikqyres .

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Kukes;         Kukes;         Kukes;         ;         KUKES;         
Aeroporti Nderkombetar i Kukesit, Nr identifikues i botit eshte F5006 dhe kapaciteti 
i botit do te jete 18.000 litra;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fabio Amatucci")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("23/10/2020")            u be              ("30/06/2021")           

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE6AADE9-83A6-4C41-8DA7-420D156BA876
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE6AADE9-83A6-4C41-8DA7-420D156BA876
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2635A4CE-D554-48F0-AA82-D0ABF2FAAF5C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=321CA552-AA5B-4FA3-886E-5F69C8178ECA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA0D0D9E-CCD9-48E4-BBA8-6EA71547A671
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA0D0D9E-CCD9-48E4-BBA8-6EA71547A671
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Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fabio Amatucci")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("30/06/2021")            u be              ("30/06/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fabio Amatucci")                    , Koment 
ishte                      ("")            u be              ("Anetar")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Miguel Ruiz Morales")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("23/10/2020")            u be              ("30/06/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Miguel Ruiz Morales")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("30/06/2021")            u be              ("30/06/2022")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

19/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-747049-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2020.

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Raporte administrimi (nëse ka)

21/02/2022 Numri i ceshtjes: CN-865560-02-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 26.01.2022 për riemërimin e 
anëtarit të Këshillit Mbikqyrës NEXHMEDIN KRASNIQI si dhe për ndryshim e anëtarit  
të Këshillit Mbikqyrës. Largimi i  Miguel Ruiz Morales dhe emërimi i Licia Gazzola.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Licia  Gazzola")                      Nga data "01/01/2022"                        
Ne daten "30/04/2024"           
eshte larguar anetari:            ("Miguel Ruiz Morales")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Nexhmedin Krasniqi")                    , 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=001BFEE1-F3B5-4F59-A3ED-B0E3AC14CFD8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=001BFEE1-F3B5-4F59-A3ED-B0E3AC14CFD8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=694A8DA1-B899-448F-AC17-E2BD3B49A6E1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF47ED79-28AA-41C2-B826-FC9BAFF11B92
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6DB8C73C-AB0C-4370-AD4B-197B0B0C68D6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6DB8C73C-AB0C-4370-AD4B-197B0B0C68D6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=845E8296-5082-404E-9E6E-4CDEA1A76F21
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0428456-8C73-42CB-882D-71FF303467D6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB346C02-5D8A-4B36-869E-AE7DB6FCA23B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=264046B9-9F5E-4823-9B20-AFFB42D4B7AF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=751892D7-F6EF-4756-82E0-D25E522B681A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1E5D73C-43EB-4547-9A27-FC837BCE6921
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Kohëzgjatja nga ishte                      ("01/05/2018")            u be              ("01/05/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Nexhmedin Krasniqi")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("30/04/2021")            u be              ("30/04/2024")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

22/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-977803-08-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Dokumenti i autorizimit
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël
Raporte administrimi (nëse ka)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

29/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-979598-08-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 22.07.2022 ku eshte vendosur; 
Zmadhim i kapitalit te shoqerise. Depozitim i konfirmimit te administratorit per 
zmadhimin e kapitalit te shoqerise. 
Vlera e kapitalit ishte            "30.000.000,00"          u be            "60.000.000,00"         
Numri i aksioneve ishte            "30.000,00"          u be            "60.000,00"         
Vlera e përgjithshme e paguar e kapitalit ishte            "30.000.000,00"          u be            
"60.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("BP Holdings International B.V.")                    , 
Kontributi në para ishte                      ("30.000.000,00")            u be              
("60.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("BP Holdings International B.V.")                    , 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4BD7E882-EF9C-4B37-AD73-6D5A48C19F1F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0536E0A3-5244-4C1C-BFA9-D1ED95BEF189
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0536E0A3-5244-4C1C-BFA9-D1ED95BEF189
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3905856E-EFEE-49BD-B251-1D52A73004FD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3905856E-EFEE-49BD-B251-1D52A73004FD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B7FA931-F588-4B70-BB17-317A0F3F512C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D035869F-FC72-4A39-98BB-3AAC2FBBF415
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BAD66A5C-2EFD-4FAA-9DF5-47525778500D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC3F7F95-CA4A-4DF5-8718-84B33A3EB9A6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F805E415-57A1-4D85-95B6-8DE6F606328F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=693629F1-926F-4E20-958D-CFC73475805F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C488F9A4-0885-40CF-8AB9-D15AC3A4BD07
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4CA2A6E-CF37-4360-862D-E775C316D65E
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Numri i aksioneve ishte                      ("30.000,00")            u be              ("60.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

30/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-986166-09-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Iidokumentacionin, me ane te se cilit vertetohet 
kalimi i pronesise nga,  BP Holdings International B.V., te United Word Technologies 
B.V.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("United Word Technologies B.V.")                      Numri i 
aksioneve "30.000,00             Perqindja ne kapital "50,000"                        Kontributi ne 
para "30.000.000,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("BP Holdings International B.V.")                    , 
Kontributi në para ishte                      ("60.000.000,00")            u be              
("30.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("BP Holdings International B.V.")                    , 
Përqindja në kapital ishte                      ("100,00")            u be              ("50,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("BP Holdings International B.V.")                    , 
Numri i aksioneve ishte                      ("60.000,00")            u be              ("30.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Transferim i kuotave te kapitalit
Njoftim nderprerjeje aktiviteti (formular ose vendim gjykate i shpallur i humbur)
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/04/2023 Numri i ceshtjes: CN-103992-04-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i statutit datë 02.03.2023.
Koment ishte            ("Vendim i Ortakut te Vetem, Date 01.08.2008 vendos:   1. 
Ndryshimin e Statutit te Air BP Albania SH.A dhe shfuqizimin e nenit 9 te Statutit "Keshilli 
Mbikeqyres" dhe çdo referim qe i behet Keshillit Mbikeqyres dhe adoptimin e struktures 
me nje nivel ne perputhje me dispoztat e Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret 
dhe Shoqerite Tregtare" si dhe shfyqezimi i çdo referimi mbi Keshillin Mbikeqyres te Air 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=220EA224-B478-4059-9BA8-60AA10F3BB1F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9F215F9B-24DF-47EE-A463-A902CE394EBE
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9F215F9B-24DF-47EE-A463-A902CE394EBE
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7301D0BB-3153-4B1E-BB28-CE18E6CC757E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8F6D1CC0-8217-447D-8FB4-DCAB9B019B9C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD00B080-F1BB-4B43-BF0D-27FD0BFC58E4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0AEAA14-70AF-4BE5-92B9-816235CDFF5A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=60D8B7D4-9499-4BB3-913B-C21F7B35E6A1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDEEF0E2-38D0-4974-87AA-F2A914A6DFC6


21

BP Albania SH.A.  2. Emerimin e anetareve te Keshillit te Administrativ te ri te Air BP 
Albania SH.A. si me poshte: Z. Izet Loloçi, shtetas shqipetar, lindur me 16.01.1960, ne 
Gjirokaster (Shqiperi), mbajtes i pasaportes me nr. Z0683784, Z Geoge Papanastasiou, 
shtetas qipriot, lindur me 10.09.1961, ne Nikozi, mbajtes i pasaportes me nr. C292092, dhe 
Znj. Ines Salazar, shtetase spanjolle, lindur me 31.03.1958, ne Bilbao, mbajtese e 
pasaportes me nr. AA195505.  Nga data 07.10.2008 deri me 07.10.2011 Izet Loloçi 
emerohet si Administrator i Shoqerise.")          u be            ("Vendim i Ortakut te Vetem, 
Date 01.08.2008 vendos:  1. Ndryshimin e Statutit te Air BP Albania SH.A dhe 
shfuqizimin e nenit 9 te Statutit "Keshilli Mbikeqyres" dhe çdo referim qe i behet 
Keshillit Mbikeqyres dhe adoptimin e struktures me nje nivel ne perputhje me 
dispoztat e Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" 
si dhe shfyqezimi i çdo referimi mbi Keshillin Mbikeqyres te Air BP Albania SH.A. 2. 
Emerimin e anetareve te Keshillit te Administrativ te ri te Air BP Albania SH.A. si 
me poshte: Z. Izet Loloçi, shtetas shqipetar, lindur me 16.01.1960, ne Gjirokaster 
(Shqiperi), mbajtes i pasaportes me nr. Z0683784, Z Geoge Papanastasiou, shtetas 
qipriot, lindur me 10.09.1961, ne Nikozi, mbajtes i pasaportes me nr. C292092, dhe 
Znj. Ines Salazar, shtetase spanjolle, lindur me 31.03.1958, ne Bilbao, mbajtese e 
pasaportes me nr. AA195505. Nga data 07.10.2008 deri me 07.10.2011 Izet Loloçi 
emerohet si Administrator i Shoqerise.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte larguar anetari:            ("Licia  Gazzola")         
eshte larguar anetari:            ("Nexhmedin Krasniqi")         
eshte larguar anetari:            ("Fabio Amatucci")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("Diana Ylli")                    , 
Numri i licencës ishte                      ("0")            u be              ("")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("Licia Gazzola")                      Nga data "02/03/2023"                        
Ne daten "02/03/2026"           
eshte shtuar anetari:            ("Elena Pici")                      Nga data "02/03/2023"                        
Ne daten "02/03/2026"           
eshte shtuar anetari:            ("Theodoros Panagiotou")                      Nga data 
"02/03/2023"                        Ne daten "02/03/2026"           
eshte shtuar anetari:            ("Bjona Ziaj")                      Nga data "02/03/2023"                        
Ne daten "02/03/2026"           
eshte shtuar anetari:            ("Nexhmedin Krasniqi")                      Nga data 
"02/03/2023"                        Ne daten "02/06/2026"           
eshte shtuar anetari:            ("Teit Gjini")                      Nga data "02/03/2023"                        
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Ne daten "02/03/2026"           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te Sigurimet Shoqerore:
eshte Shtuar:"Punedhenes me punemarres"

Lista e Dokumenteve:
Akti i pagesës së kundërvajtjes administrative
Vendim i asamblese se pergjithshme
Ndryshime te statutit apo aktit te themelimit
Dokumenti i autorizimit

22/09/2023 Numri i ceshtjes: CN-202236-09-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 25.08.2023 per largimin e Bjona 
Ziaj dhe emerimin e Armand Hamzai si Anetare te Keshillit te Administrimit .

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("Armand Hamzai")                      Nga data "01/08/2023"                        
Ne daten "31/07/2026"           
eshte larguar anetari:            ("Bjona Ziaj")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

21/05/2024 Numri i ceshtjes: CN-281917-05-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së përgjithshme datë 
12.04.2024, ku është vendosur: Riemërimi i administratorit të shoqërisë. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Nexhmedin Krasniqi")                    
, Kohëzgjatja nga ishte                      ("01/05/2021")            u be              ("01/05/2024")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Nexhmedin Krasniqi")                    
, Kohëzgjatja deri ishte                      ("30/04/2024")            u be              ("30/04/2027")           

Lista e Dokumenteve:
Akti i pagesës së kundërvajtjes administrative
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77E04847-2280-4A0A-8380-4FCAD17872BB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B1911F4-CB0C-4F5B-9EB0-50DE37C39601
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C693C734-1282-4F1B-9D17-E01FFB51B811
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B4A581B1-5F6C-49FD-A06E-F9FB6E2564DF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E3AEB68-D5C2-42CC-8165-33975C6C9F9C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F769750E-F052-442D-800D-6B4EAAFCCF4E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5BB4FC7D-6CED-48D7-96F6-84886CD939F4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8151DA22-9D5D-4F43-96EF-E4492E981C0D
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10/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-318738-07-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2023.

Lista e Dokumenteve:
AIRBP_FSALIFRSwithauditreportsigned.pdf
DokumentiiAutorizimit.pdf
TatimFitimiurdherpagesa.pdf
VendimasamblejePF_.pdf
AIRBP_FSALIFRSwithauditreportsigned.pdf
QKB_Pasqyraendryshimevenkapitaleteveta_new.xlsx
QKB_Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres_new.xlsx
QKB_PasqyraefluksevetmjetevemonetareIndirekte_new.xlsx
QKB_Pasqyraepozicionitfinanciar_new.xlsx
AirBpAlbaniasha_Raportiiadministrimit.pdf

17/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-324365-07-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare  per vitin 2022.

Lista e Dokumenteve:
GjobeperPF.pdf
AirBpAlbania_VendimiOrtakeve_PF.pdf
AIRBP_FSAuditReportsigned.pdf
DokumentiiAutorizimit.pdf
QKB_Pasqyraepozicionitfinanciar_new.xlsx
QKB_Pasqyraendryshimevenkapitaleteveta_new.xlsx
TATIMFITIMIReturnSheet_JL_A__NORMAL.pdf
QKB_PasqyraefluksevetmjetevemonetareIndirekte_new.xlsx
AirBpAlbaniasha_Raportiiadministrimitsigned.pdf
AIRBP_FSAuditReportsigned.pdf
QKB_Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres_new.xlsx

22/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-327331-07-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitimi i vendimit te Asamblese se Aksionareve, date 
12.04.2024, ku eshte vendosur ndryshimi i Nenit 18.1 "j" ne lidhje me kompetencat e 
Administratorit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E07E020C-9E60-450C-90B3-7C8075E42FEE
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=468587EA-9C6E-40F9-91D6-212711F115A6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9F288DFC-1E69-4A30-B791-C00FDD7626EE
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=343EAE97-9C33-429C-AFC9-1CCD62E600F6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A980A481-A7D8-47D3-A9FD-3C569138CBF7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76F216D4-C5D5-4EB6-8CD7-5255AC115052
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CED66667-F2AE-4805-886F-4350F3E1FE5B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73479938-D3D2-4983-AF89-376C1DCD7A21
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC6F77C6-8AC7-431F-9ADA-78B0D48E2FBB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E81CDD2-2303-454C-B320-D0C5383B219B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BBC7BBDD-7FB8-4AED-B125-881DC300323F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CC42CB1-D5ED-4F08-BFCC-8E417D0330CC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=908CA6CB-4E5C-4012-A670-CE68119EF77C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2875BC6E-C277-487B-B72B-D7ACC803F8EC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B4435C3-7854-4F1B-9097-BB5FB6539D5B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49C3F571-60D2-4ADD-9BA8-268855288409
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2C3EA0B-2742-48D8-BECE-1B2EDE1ED823
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D85DD7F-9704-402B-ADAA-CD6591A7628C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4373E3B8-1C25-40C2-870F-79FC997F1412
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D358EBC-1641-4140-9478-2CAA2BA2609C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=780DA7D1-A848-40E7-A7C0-A748C7720460
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Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Nexhmedin Krasniqi")                    
, Kompetenca ishte                      ("")            u be              ("Të miratohen ndryshimet në 
Statut, përkatësisht neni 18.1 “j” me këtë dispozitë: Të kryejë të gjitha veprimet e 
nevojshme në lidhje me llogaritë bankare të shoqërisë në systemin e-banking duke patur 
të drejtën të shtojë, heqë, zëvëndësojë persona që kanë të drejtë akesi në llogaritë e-
banking të Shoqërisë si dhe dhënien ose zvogëlimin e këtyre të drejtave për personat 
përkatës. Në çdo rast, lëvizjet e bankave në sistemet e-banking që lidhen me vlerat 
monetare që duhet të kalojnë me vendim të Asamblesë së Aksionarëve nuk mund të 
kalohen në asnjë pjesë, përfshirë këtu edhe Administratorit")           

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Dokumenti i autorizimit
Ndryshime te statutit apo aktit te themelimit

10/10/2024 Numri i ceshtjes: CN-368815-10-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit të asamblesë datë 27.09.2024, për 
zgjatjen e periudhës së veprimtarisë së shoqërisë.
Data deri ishte            "25/10/2024"          u be            "27/10/2049"         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

19/05/2025 Numri i ceshtjes: CN-447191-05-25
Telefon ishte            ("042251050")          u be            ("0689049539")         
E-Mail ishte            ("jeta.nelaj@ec1.bp.com")          u be            
("Nexhmedin.Krasniqi@bp.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("Fatjon Meçi")                      Nga data "17/04/2025"                        
Ne daten "16/04/2028"           
eshte larguar anetari:            ("Armand Hamzai")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

23/07/2025 Numri i ceshtjes: CN-487313-07-25 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=235B81E2-2683-46B9-B5EF-43F57460BFE4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1E42CF0-DFB6-4912-AA91-7C347AC2D2AE
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7EF218EB-5469-4B12-8FDA-8F984C9CBF3A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EA16824-7134-4DB0-8E28-131F1860628E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F93A4AB1-F9CE-482D-B1D6-740CC7B04A69
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD46F376-FB35-4B66-BD81-FE13B523587A
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2024.

Lista e Dokumenteve:
QKB_PasqyraefluksevetmjetevemonetareIndirekte_new.xlsx
AutorizimQKB_KN.pdf
AirBpAlbania_VendimiOrtakeve_PF.pdf
AirBpAlbaniasha_Raportiiadministrimit.pdf
QKB_Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres_new.xlsx
AirBPReportAuditedsigned.pdf
QKB_Pasqyraepozicionitfinanciar_new.xlsx
TatimFitimiurdherpagesa.pdf
QKB_Pasqyraendryshimevenkapitaleteveta_new.xlsx
AirBPReportAuditedsigned.pdf

14/04/2026 Numri i ceshtjes: CN-589725-03-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit , date  03.03.2026 ku eshte vendosur: 
Ndryshimi i  Eksperteve Kontabel te shoqerise

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("I.L.D-99 AUDIT")                      Nga data 
"03/03/2026"           
eshte larguar eksperti kontabel:            ("Diana Ylli")         
eshte larguar eksperti kontabel:            ("Irena Hoxha")         
eshte larguar eksperti kontabel:            ("FORVIS MAZARS")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

22/04/2026 Numri i ceshtjes: CN-597961-04-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi vendimit për riemërimin e anëtareve të këshillit 
administrimit  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Elena Pici")                    , Kohëzgjatja 
nga ishte                      ("02/03/2023")            u be              ("03/04/2026")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Elena Pici")                    , Kohëzgjatja 
deri ishte                      ("02/03/2026")            u be              ("02/04/2029")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Licia Gazzola")                    , 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5B945B5-6B42-456B-9CA0-F673DFFD5DD3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8EA6F58-80AB-4E12-B2F2-29A62CBC726A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C83B001-788E-4847-B9A7-9EA0A9AC2187
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EBFE750F-095A-4FE2-8E5D-D0F853F29BC0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7946E472-23E9-4A16-9DF9-0467341FB866
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDAE5F64-ABFA-44E8-8744-D2A20CCFAE1D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7BB8891-7A6A-4079-AC4A-E52B3F5E2E7D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD4E95DA-CD7D-4A5D-ADCD-E67AD38D61AF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87BE083F-E1B6-4B27-9CDD-B6E8E57F9438
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44BE8908-D559-4625-8F88-E41DE8067A10
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E29C58BA-F34A-438F-BF85-87B75319EEBC
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Kohëzgjatja nga ishte                      ("02/03/2023")            u be              ("03/04/2026")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Licia Gazzola")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("02/03/2026")            u be              ("02/04/2029")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Teit Gjini")                    , Kohëzgjatja 
nga ishte                      ("02/03/2023")            u be              ("03/04/2026")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Teit Gjini")                    , Kohëzgjatja 
deri ishte                      ("02/03/2026")            u be              ("02/04/2029")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Theodoros Panagiotou")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("02/03/2023")            u be              ("03/04/2026")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Theodoros Panagiotou")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("02/03/2026")            u be              ("02/04/2029")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Nexhmedin Krasniqi")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("02/03/2023")            u be              ("03/04/2026")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Nexhmedin Krasniqi")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("02/06/2026")            u be              ("02/04/2029")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 02/06/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0AD55DA6-385F-4FAE-86E8-04C64DDF14C5

